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Urządzenia do zdalnego przenoszenia sygna¬
łów elektrycznych, które utworzone są w posta¬
ci kombinacji impulsów i przerw między nimi,
muszą być zaopatrzone w urządzenia synchroni¬
zacyjne, które zaczynają działać zazwyczaj na
początku przenoszenia i są kontrolowane przy
jego końcu. To synchronizowanie służy do
utrzymywania synchronicznego biegu tej części
układu zdalnego przenoszenia, która steruje cza¬
sowy podział impulsu. Synchronizm musi być
tym dokładniejszy im większą jest liczba przerw
w przenoszonych sygnałach.

Jeżeli te układy pracują za pomocą napędu
silnikowego synchronizacja odbywa się przez za¬
bezpieczenie rozruchu i unieruchomienia całego
układu oraz na podstawie synchroniczności
obrotów napędu silnikowego.

* W układach, w których zamiast napędu sil¬
nikowego zastosowane są przekaźniki i wybie¬
raki, zarówno na stronie odbiorczej jak i na¬
dawczej wytwarza się oddzielone od siebie im¬

pulsy pomocnicze, które nie są przekazywane.
Te impulsy pomocnicze są wytwarzane podczas
okresów przerw w wysyłaniu impulsów przeno¬
szących i służą do napędu wybieraków. Syn¬
chroniczny bieg układu musi być utrzymany
przez dokładne sterowanie impulsów pomoc¬
niczych.

Wynalazek dotyczy układów do zdalnego
przenoszenia pracujących za pomocą przekaźni¬
ków, w których przenosi się kombinację impul-
suw i przerw prądu elektrycznego. Układ we¬
dług wynalazku usuwa konieczność zachowania
synchronicznego biegu podczas okresu, w któ¬
rym nie są wysyłane sygnały przenoszące.
Osiąga się to w myśl wynalaasku w ten sposób,
że podczas przerw, w czasie l^orych strona na¬
dawcza nie wysyła sygnałów^Wysyłane są im¬
pulsy pomocnicze przez strflpę odbiorczą do
strony nadawczej, za pomoc^ptórych utrzym/r
wana jest synchroniczna pra^Łj^bieraków lub
podobnych przyrządów, J8*^ **P. magnesów
obrotowych, na obu stronacbSMadu.



Przykład wykonania wynalazku, przedstawio¬
no na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
szereg impulsów, tworzących określoną kombi¬
nację, fig. 2 — ten sam szereg impulsów z do¬
łączonymi impulsami pomocniczymi przesyłany¬
mi według wynalazku, zaś fig. 3 — schemai
układu połączeń urządzenia według wynalazku.

Przenoszony sygnał według fig. 1 składa się
z sygnału rozruchowego oznaczonego słowem
„start" i wytwarzanego w znany sposób oraz
z właściwych impulsów znakowych, wysyła¬
nych w przedziałach czasowych a d i e.

Na fig. 2 przedstawione są oprócz impulsów
według fig. 1 impulsy pomocnicze, wysyłane
przez stronę odbiorczą w przedziałach czaso¬
wych b i c, przy czym strzałki wskazują kie¬
runki impulsów znakowych i pomocniczych.

Fig. 3 przedstawia schematycznie układ połą¬
czeń urządzenia według wynalazku, przy czym
przedstwione są w nim tylko te części składo¬
we urządzenia, które są potrzebne do zrozumie¬
nia istoty wynalazku.

Strona nadawcza zawiera generator 1, prze¬
kaźnik o uzwojeniu nie przedstawionym na ry¬
sunku, zaopatrzony w styki 2\ i 2%, przekaźnik
3 oraz elektromagnes wybierakowy 4, z którym
połączone jest nie uwidocznione na rysunku
urządzenie wybierakowe.

Strona odbiorcza zawiera generator 1\ prze¬
kaźniki 3', 5, 6, elektromagnes wybierakowy 4',
połączony z nie przedstawionym na rysunku
wybierakiem, oraz przekaźnik, wyposażony
w styki 7 ±9 którego uzwojenie nie zostało
uwidocznione na rysunku.

Po nadaniu impulsu rozruchowego generator
1 zostaje przyłączony do przewodu za pomocą
styków 2i odpowiedniego przekaźnika. Przy
wzbudzeniu tego przekaźnika zostają zwarte
inne styki 22 tego przekaźnika, wskutek czego
cewka magnesu wybierakowgo 4 zostaje wzbu¬
dzona i połączony z nim wybierak wprawiany
zostaje w ruch skokowy. Impulsy wybieraka są
wysyłane np. w kolejności wskazanej na fig. 1.
"W przerwach jałowych b i c między tymi im¬
pulsami przekaźnik odbiorczy 3 strony nadaw¬
czej, wzbudzony przez impulsy pomocnicze ze
strony odbiorczej, jest przyłączany do przewodu
tamiaśt generatora, zwarcie styków 3± przekaże
nika 3 wzbudza znowu cewkę elektromagnesu
wybierakowego 4, wskutek czego także
i w przerwach jałowych może być uruchomiony
wybierak połączony z elektromagnesem 4.

Przekaźnik 3* po stronie odbiorczej jest w po¬
łożeniu spoczynkowym przyłączony do przewo¬
du ca pomocą styków 51 przekaźnika $. Po
Wzbudzeniu przekaźnika T podczas wysyłania

impulsów przenoszących magnes wybierakowy
4\ wzbudza się w obwodzie powstałym wobec
zwarcia styków, który wprawia, połączony z nim
wybierak, w ruch synchroniczny wybierak na
stronie nadawczej, wskutek czego zapewniony
jest synchroniczny bieg obu stron przy nada¬
waniu impulsów przenoszących. Jedocześnie za¬
myka się także drugi kontakt 3'2 przekaźnika 3;
wskutek czego wzbudzany zostaje odpadający
z opóźnieniem przekaźnik 6. W czasie istnienia
przerwy w kolejności impulsów przenoszących
nie następuje opadanie przekaźnika 6. Przekaź¬
nik 7 jest wzbudzany jednocześnie z impulsem
rozruchowym, jego zaś kontakt 71 pozostaje
w położeniu roboczym od początku przenoszenia
aż do zakończenia przenoszenia.

Jeżeli do strony odbiorczej nie dochodzi ze
strony nadawczej żaden dalszy impuls przeno¬
szący, przekaźnik 6 w czasie przerwy jałowej
może opaść i jego kontakt 6Ź zostaje zamknięty
wskutek czego przekaźnik 5 zostaje wzbudzany
poprzez zamknięty kontakt. Kontakty 5±, 5% 5$
zostają zamknięte. Generator 1' strony odbior¬
czej zostaje przyłączony wtedy do przewodu za¬
miast przekaźnika $ i wysyła impuls pomocni¬
czy, który zostaje odbierany przez przekaźnik
3. Wzbudzanie przekaźnika 3' wówczas ustaje,
wskutek czego jego kontakty 3/ i 32' opadają.
Następnie poprzez kontakt 53 wzbudzany zo¬
staje magnes wybierakowy 4', przez wzbudzenie
zaś przekaźnika 3 na stronie nadawczej zostaje
wzbudzony poprzez kontakt 3± także i magnes
wybierakowy 4, wskutek czego obie strony zno¬
wu mogą poruszać się synchronicznie.

Kontakt 32 wzbudza przekaźnik 6, który jed¬
nak opada jeżeli w ciągu określonego czasu nie
nadchodzi z strony nadawczej żaden impula
przenoszący.

Po zakończeniu przenoszenia kontakt 7i otwie¬
ra się wskutek czego przekaźniki 5x6 zostają
od siebie oddzielone.

W ten sposób strony odbiorcza i nadawcza są
utrzymywane w synchroniźmie bez względu na
liczbę i kolejność impulsów przenoszących wy¬
słanych przez stronę nadawczą.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zachowywania śynćhronizmu
zdalnych układów przenoszących, pracują¬
cych za pomocą przekaźników i wysyłających
kombinację impulsów i przerw, znamienne
tym, że w przerwach, w czasie których st«>*
na nadawcza nie wysyła żadnych sygastów,
strona odbiorcza wysyła impulusy pomocni-
cże do strony nadawczej, za pomocą których
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utrzymywane jest synchroniczne działanie
urządzeń wybierakowych lub podobnych
urządzeń na obu stronach układu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że przy wysyłaniu impulsów przez stronę na¬
dawczą wprawiany jest w działanie na stro¬
nie odbiorczej przekaźnik (2, 3'), którego kon¬
takty (2* 3\) wprawiają synchroniczne dzia¬
łanie urządzenia wybierakowe lub podobne
urządzenia (4, 4*) na stronach nadawczej
i odbiorczej, podczas zaś przerw, w czasi9
których przez stronę nadawczą nie jest wy¬
syłany żaden impuls do strony odbiorczej, na
stronie odbiorczej przyłączane zostaje źródło
(l9). służące do wysyłania impulsów pomocni¬
czych do strony nadawczej, przy czym na obu
stronach układu wzbudzane są przekaźniki
(3,5), których kontakty (3±, 5$) wprawiają
w synchroniczne działanie urządzenia wybie¬
rakowe lub podobne urządzenia (4, 4') na
stronie nadawczej i na stronie odbiorczej.

3. Urządzenie według zastrz. 1, 2, znamienne
tym, że obwód wzbudzający przekaźnika (3),
wprawiającego w działanie narządy wybiera¬
kowe lub podobne narządy (4) na stronie od¬

biorczej podczas przerw, w czasie których nie
jest wysyłany żaden impuls przenoszący,
jest kontrolowany za pomocą przekaźnika
(6), opadającego z opóźnieniem, który pod¬
czas wysyłania impulsów przenoszących po¬
zostaje stale wzbudzony, lecz opada w czasie
wspomnianych przerw, wskutek czego
wspomniany obwód wzbudzający zostaje za¬
mykany.

4. Urządzenie według zastrz. 1-3, znamienne
tym, że za pomocą impulsu rozruchowego
stanowiącego okładzik wysyłanego szeregu
impulsów wzbudzany zostaje przekaźnik (7)P
którego kontakt (7±) od początku przenosze¬
nia aż do jego końca pozostaje zamknięty,
wskutek czego obwód prądu przekaźnika (5).
wprawiającego w działanie urządzenie wy¬
bierakowe lub podobne urządzenia (4') na
stronie odbiorczej, może być zamknięty za*
pomocą kontaktu (6{) przekaźnika (6) opada¬
jącego z opóźnieniem.

Tesla, narodni podnik
r

Zastępca: Kolegium Rzeczników Patentowych

START j
i

r=i!
i

4

Jb c *

i i
i «

*

i
i

Fig.l
START | ■ i 1 i i 1 i

Fig. 2

4S »

Fig. 3

..Prasa" Stallaogród 3985 — 23.3.54 — R-6-8889 BI bezdrz. BO g — 104


	PL36866B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


